
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA.

• DECRETO Nº 742, DE 19 DE MARÇO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA MARLENE DE SÁ REIS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 016, DE 19 DE MARÇO DE 2025 – GABINETE - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE
INTERESSES PARTICULARES À SERVIDORA CLAUDIA ROCHA DOURADO LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
PORTARIA Nº 017, DE 19 DE MARÇO DE 2025 – GABINETE - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA
ZULEIDE NUNES VIEIRA DOURADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
PORTARIA Nº 018, DE 19 DE MARÇO DE 2025 – GABINETE - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR
FABIOLA CAMPOS TOSTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• EXTRATO DE TERMOS DE CONTRATO DE ADESÃO.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3DB92CAF392C81C5B72BFDE1FE416647



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Outros

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  
                                                                                                  

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000  
CNPJ nº 13.715.057/0001-19 

 

 
 

ERRATA 
 

O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal, publica Errata referente ao Decreto nº 741, de 17 de março de 

2025, que fora publicado em 17 de março de 2025, conforme segue:   

 
Onde se lê:   

“Declara situação de emergência no âmbito do Município de Ibititá-BA em decorrência 
da estiagem (COBRADE 1.4.1.1.0), conforme Portaria MDR nº 260/2022”. 
 
 
Leia-se:   
 
“Declara situação de emergência no âmbito do Município de Ibititá-BA em decorrência 
da estiagem (COBRADE 1.4.1.1.0), nível II, conforme Portaria MDR nº 260/2022 
 
 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 19 de março de 2025. 

 
 

 
AFONSO FERREIRA MENDONÇA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 612EEDF88B52CEF8933AEC8CF5DBFF00

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Decreto

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  
                                                                                                  

 
 

 

 

DECRETO Nº 742, DE 19 DE MARÇO DE 2025 

 
 

Dispõe sobre a exoneração da servidora MARLENE 
DE SÁ REIS e dá outras providências. 

 

O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora MARLENE DE SÁ REIS, matrícula nº 1549, 

do cargo efetivo de professora deste Município, a partir de 28/02/2025, subordinado à 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Juventude e Turismo, declarando 

vacância do referido cargo.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 19 de março de 2025. 

 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D1C0D3F116F7AB352DFD972FA9E5BB7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Contrato

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA3FE41A07838C0491E894532B09236C

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA3FE41A07838C0491E894532B09236C

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Portaria

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3DB92CAF392C81C5B72BFDE1FE416647



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3DB92CAF392C81C5B72BFDE1FE416647



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3DB92CAF392C81C5B72BFDE1FE416647


		2025-03-19T14:43:34-0300




